
 

 
1 

DODATEK Č. 1 
ke smlouvě o dílo na realizaci díla  

„Oprava mostu nad bezpečnostním přelivem rybníka Babylon“ ze dne 21.02.2025 
 

I.  SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:  
Domažlické městské lesy spol. s r. o. 
se sídlem: Tyršova 611, 344 01 Domažlice 
zastoupený: Ing. Josefem Forstem, jednatelem 
tel. č.: 379 722 389                   
e-mail: info@domazlicke-lesy.cz 
IČ: 26322994 
DIČ: CZ26322994       
bankovní spojení: *** 
č. ú.: *** 
(dále také jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel: 
FINAL KOM s.r.o.  
se sídlem: Havlíčkova 947, 339 01 Klatovy 
zástupce pověřený jednáním ve věcech smluvních: ***, jednatel 
zástupce pověřený ve věcech technických: *** 
tel. č.: *** 
e-mail: *** 
IČ: 02877155 
DIČ: CZ02877155       
bankovní spojení: *** 
č. ú.: *** 
(dále také jen „zhotovitel“) 
 

(objednatel a zhotovitel jsou dále uváděni společně jen jako „strany" nebo kterýkoli z nich 
samostatně jen jako „strana") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo. 

                           

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 21.02.2025 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek 
zhotovitele provést na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele dílo s názvem „Oprava 
mostu nad bezpečnostním přelivem rybníka Babylon“ (dále jen „smlouva“). 

2. V průběhu realizace díla byl zjištěn nesoulad vypracované projektové dokumentace se 
skutečností v místě plnění. Projektová dokumentace neobsahovala opravu části přelivu 
mimo komunikaci, bez které nelze dílo bezpečně provést a provozovat. 

                                      



 

 
2 

 

III. ZMĚNA SMLOUVY 

1. Smluvní strany tímto dodatkem sjednávají rozšíření předmětu díla tak, že zhotovitel 
provede nad rámec stávajícího předmětu díla práce a dodávky uvedené ve změnovém listu 
„Položkový rozpočet - vícepráce“, který je nedílnou součástí tohoto dodatku jako příloha 
č. 1.  

2. Smluvní strany dále s ohledem na rozšíření předmětu díla uvedené v předchozím odstavci 
sjednávají, že cena díla bude navýšena o souhrnnou částku 231.690,75 Kč bez DPH 
představující cenu za provedení rozšíření předmětu díla dle tohoto dodatku. K uvedené 
částce bude připočtena daň z přidané hodnoty v souladu s platnými právními předpisy. 

3. Smluvní strany tímto dodatkem sjednávají omezení předmětu díla tak, že zhotovitel 
neproveden práce a dodávky uvedené ve změnovém listu „Položkový rozpočet - 
méněpráce“, který je nedílnou součástí tohoto dodatku jako příloha č. 1.  

4. Smluvní strany s ohledem na omezení předmětu díla uvedené v předchozím odstavci 
sjednávají, že cena díla bude ponížena o souhrnnou částku 112.778,62 bez DPH 
představující cenu za „méněpráce“ dle tohoto dodatku. K uvedené částce bude připočtena 
daň z přidané hodnoty v souladu s platnými právními předpisy. 

5. Smluvní strany s ohledem na ujednání odstavců 1 až 4 tohoto článku ve vzájemné shodě 
konstatují, že celková cena díla v rozsahu dle Smlouvy a tohoto dodatku č. 1 bude 
navýšena o 118.912,13 Kč bez DPH, a bude tak činit celkem 941.715,66 Kč bez DPH. 

6. Smluvní strany zároveň tímto dodatkem změnu termínu dokončení díla včetně jeho 
řádného předání do 09.06.2025. 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem výslovně nedotčená zůstávají v účinnosti, tzn. na 
provádění díla změněného tímto dodatkem se plně aplikují ujednání smlouvy o dílo, zejména 
ustanovení o splatnosti ceny díla, smluvních sankcích, zárukách, nárocích z vad díla apod. 
 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 

 

Domažlice dne  30.04.2024 
 
      
 
 
 
 
 
___________________________ __________________________ 
Domažlické městské lesy spol. s r. o. FINAL KOM s. r. o. 
Ing. Josef Forst, jednatel  ***, jednatel 
objednatel  zhotovitel   
 
 


